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Data: Dezembro de 2022
Bancos: EMOP - 10/2022.
BDI: 17,35%

Prazo de execugdo: 6 meses

Item
SERVIGOS DE ESCRITORIO, LABORATORIO E CAMPO

CANTEIRO DE OBRA

MOVIMENTO DE TERRAS
TRANSPORTES
SERVIGOS COMPLEMENTARES

GALERIAS, DRENOS E CONEXOS

ARGAMASSAS, INJEGOES, E CONSOLIDAGOES

BASES E PAVIMENTOS

SERVIGOS DE DE PARQUES E JARDINS

ESTRUTURAS

CUSTOS RODOVIARIOS

TOTAL ORGAMENTO (R$)

BDI 17,35%

TOTAL COM REMUNERAGCAO

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO

Obra: Construgao Muro de concreto armado de contencgéo a Estrada Affonso Rodrigues Bittencourt, Morro Grande, Sao José do Vale do Rio Preto - RJ

Orgamento
28.677,91
17,12%
15.254,69
9,11%
12.410,93
7,41%
5.716,24
3,41%
21.203,20
12,66%
11.312,06
6,75%
165,66
0,10%
1.057,00
0,63%
669,52
0,40%
57.417,54
34,28%
13.603,19
8,12%

167.487,93

29.065,74

196.553,67

%
R$
%
R$
%
R$
%
R$
%
R$
%
R$
%
R$
%
R$
%
R$
%
R$
%
R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

Cronograma fisico-financeiro

30
66,66

19.116,69
44,28
6.754,78
50,00
6.205,47
16,66
952,33
16,66
3.532,45
0,00

0,00

0,00

0,00

5,00
2.870,88
0,00

39.432,59

6.843,10

46.275,70
24%

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

60
6,66

1.909,95
11,08

1.690,22
0,00

16,67
952,90

16,67
3.534,57

20,00
2.262,41

20,00
33,13

0,00

0,00

25,00
14.354,38
0,00

24.737,57

4.292,94

29.030,51
15%

CNPJ: 32.001.836/0001-05

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

90
6,67
1.912,82
11,08
1.690,22
0,00

16,67
952,90

16,67
3.534,57

20,00
2.262,41

20,00
33,13

0,00

0,00

20,00
11.483,51

25,00
3.400,80

25.270,36

4.385,40

29.655,76
15%

Rua Professora Maria Emilia Esteves - Centro - Sdo José do Vale do Rio Preto / RJ

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

120
6,67
1.912,82
11,12
1.696,32
0,00

16,67
952,90

16,67
3.534,57

20,00
2.262,41

20,00
33,13

0,00

0,00

15,00
8.612,63

25,00
3.400,80

22.405,58

3.888,25

26.293,83
13%

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

160
6,67
1.912,82
11,22
1.711,58
0,00

16,67
952,90

16,67
3.534,57

20,00
2.262,41

20,00
33,13

0,00

0,00

15,00
8.612,63

25,00
3.400,80

22.420,84

3.890,90

26.311,73
13%

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

180
6,67

1.912,82

11,22
1.711,58

50,00
6.205,47

16,66
952,33

16,66
3.532,45

20,00
2.262,41

20,00
33,13

100,00
1.057,00
100,00

669,52

20,00
11.483,51

25,00
3.400,80

33.221,00

5.765,15

38.986,15
20%

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

TOTAL
100,00
28.677,91
100,00
15.254,69
100,00
12.410,93
100,00
5.716,24
100,00
21.203,20
100,00
11.312,06
100,00
165,66
100,00
1.057,00
100,00
669,52
100,00
57.417,54
100,00
13.603,19

167.487,93

29.065,74

196.553,67
100%



